sobre el predio en disputa. 

Al no haber prosperidad de pretensiones no hay necesidad de hacer 

valoración a las excepciones propuestas por la demandada. 

Habrá condena en costas a la parte demandante, por secretaria liquidar, 

por agencias en derecho la suma de un millón quinientos mil pesos m/cte 

$1.500.000.oo   

En síntesis, no se reúnen los requisitos sustanciales ni procesales, para 

acceder a las pretensiones de la demanda y en tal sentido se pronunciará 

el Despacho. 

DECISIÓN 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Mesetas

[...]

900 555 069 4, para que pague dentro de los cinco días siguientes a la 

notificación o proponga excepciones dentro de los diez días siguientes, por 

las siguientes sumas de dinero, aplica cláusula aceleratoria.  

Título Uno 

PRIMERO: Por valor de Quinientos ochenta y seis mil setecientos setenta y 

ocho pesos mcte, $586.778.oo capital contenido en documento allegado 

con la demanda, con vencimiento como indica en la demanda, pagaré 

MA 039495. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS 

Auto Interlocutorio N° 069

[...]

La anterior providencia queda NOTIFICADA por Estado N° 04 del 20 de febrero 

de 2024, la cual no requiere firma de la Secretaria. 

Calle 7° No. 16-50 Barrio Centro 

Correo electrónico: j01prmmesetas@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 Horario de atención presencial de 7:30am a 12:00 y 1:30pm a 5:00pm 

SEGUNDO: Por valor de cuatrocientos treinta y cinco                               mil 

seiscientos cincuenta y ocho $435.658.oo como interés remuneratorio, en los 

términos indicados en la demanda.  

TERCERO: Por el interés moratorio de todos los títulos aportados e indicados 

antes, desde sus vencimientos y hasta cuando se pague, a la tasa 

autorizada por la súper financiera, aplicando la tabla para personas 

naturales, desde la fecha de vencimiento y hasta que pague. 

Titulo dos 

PRIMERO: Por valor de un millón cuatrocientos ochenta y un mil setecientos 

cincuenta y tres pesos mcte, $1.481.753.oo capital contenido en 

documento allegado con la demanda, con vencimiento como indica en la 

demanda, pagaré allegado a la carpeta. 

SEGUNDO: Por el interés moratorio de todos los títulos aportados e indicados 

antes, desde sus vencimientos y hasta cuando se pague, a la tasa

[...]

NIT 900 555 069 4, para que pague dentro de los cinco días siguientes a la 

notificación o proponga excepciones dentro de los diez días siguientes, por 

las siguientes sumas de dinero, aplica cláusula aceleratoria.  

Título Uno 

PRIMERO: Por valor de Dos millones cuatrocientos cinco mil trescientos 

veintisiete pesos mcte, $2.405.327.oo capital contenido en documento 

allegado con la demanda, con vencimiento como indica en la demanda, 

pagaré MA 038375suscrito 19 de abril de 2022. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS

[...]

Por valor de diecinueve millones novecientos sesenta y cuatro mil 

setecientos veintes pesos mcte, $19.964.720.oo capital contenido en 

documento allegado con la demanda, con vencimiento como indica en la 

demanda, pagaré 0452216100006070 

SEGUNDO: Por valor de tres millones novecientos diecisiete mil ochocientos 

cuarenta y ocho peos $3.917.848.oo como interés remuneratorio, en los 

términos indicados en la demanda, 21 de oct./22 23 Nov./23.  

TERCEROS: Por el interés moratorio de todos los títulos aportados e indicados 

antes, desde sus vencimientos y hasta cuando se pague, a la tasa